
年月度 2022/01
品 目 別 産 地 別 取 扱 高 表

果      実 単位:Kg，円

産 地 数 量 金 額
平 均
価 格 産 地 数 量 金 額

平 均
価 格

1

かんきつ類
みかん

大阪 8,276 1,175,753 142
奈良 100 15,120 151
和歌山 744,762 148,317,364 199
広島 26,895 4,166,759 155
徳島 4,771 872,856 183
香川 69 61,776 895
愛媛 16,150 3,904,308 242
高知 2,850 605,664 213
福岡 10,040 2,785,536 277
佐賀 123,582 35,917,344 291
長崎 18,866 4,391,500 233
熊本 14,783 2,476,332 168

計 971,144 204,690,312 211
累 計 971,144 204,690,312 211

甘なつかん
高知 30 3,240 108

計 30 3,240 108
累 計 30 3,240 108

ネーブル
和歌山 5,655 1,347,840 238

計 5,655 1,347,840 238
累 計 5,655 1,347,840 238

いよかん
和歌山 136 14,774 109
愛媛 231,897 49,912,146 215
佐賀 47,083 9,779,832 208

計 279,116 59,706,752 214
累 計 279,116 59,706,752 214

はっさくかん
大阪 3,523 606,917 172
和歌山 41,557 9,189,612 221
高知 40 6,912 173

計 45,120 9,803,441 217
累 計 45,120 9,803,441 217

ポンカン（国産）
和歌山 6,017 1,787,270 297
愛媛 97,459 26,983,368 277
高知 11,175 2,871,320 257
佐賀 59,330 13,067,784 220
長崎 492 122,148 248
鹿児島 7,275 1,274,508 175

計 181,748 46,106,398 254
累 計 181,748 46,106,398 254

レモン（国産）
大阪 593 262,000 442
和歌山 1,444 534,276 370
広島 12,021 5,459,702 454
熊本 28 10,282 367

計 14,086 6,266,260 445
累 計 14,086 6,266,260 445

きんかん
石川 405 268,000 662
大阪 7 1,026 147
奈良 21 4,050 193
和歌山 4,906 1,871,964 382
佐賀 120 142,560 1,188
宮崎 8,207 5,199,336 634
鹿児島 8,735 5,909,867 677

計 22,401 13,396,803 598
累 計 22,401 13,396,803 598

文旦
高知 4,830 1,378,080 285
熊本 4,100 1,737,396 424

かんきつ類
文旦

計 8,930 3,115,476 349
累 計 8,930 3,115,476 349

清見オレンジ
香川 90 19,440 216
高知 30 3,240 108
熊本 270 28,296 105

計 390 50,976 131
累 計 390 50,976 131

マーコット
オーストラリア 90 1,728 19

計 90 1,728 19
累 計 90 1,728 19

でこぽん
和歌山 11,849 5,583,492 471
愛媛 300 141,480 472
高知 470 101,520 216
佐賀 42,439 19,798,128 467
長崎 568 223,560 394
熊本 10,845 4,342,680 400
大分 156 84,240 540
各地 1,530 609,000 398

計 68,157 30,884,100 453
累 計 68,157 30,884,100 453

日向夏
宮崎 60 44,712 745

計 60 44,712 745
累 計 60 44,712 745

天草みかん
愛媛 1,885 469,908 249

計 1,885 469,908 249
累 計 1,885 469,908 249

せとか
愛媛 300 367,092 1,224
佐賀 2,104 1,735,668 825
鹿児島 15,205 7,109,532 468

計 17,609 9,212,292 523
累 計 17,609 9,212,292 523

はるみ
和歌山 13,759 6,096,168 443
広島 7,160 2,475,576 346
愛媛 280 65,232 233

計 21,199 8,636,976 407
累 計 21,199 8,636,976 407

その他 かんきつ類
和歌山 5,068 1,135,566 224
愛媛 11,057 6,982,394 631
佐賀 260 278,640 1,072
長崎 258 82,080 318

計 16,643 8,478,680 509
累 計 16,643 8,478,680 509

かんきつ類
計 1,654,263 402,215,894 243

累 計 1,654,263 402,215,894 243

りんご
紅玉

青森 5,280 2,074,032 393
計 5,280 2,074,032 393

累 計 5,280 2,074,032 393

ふじ
青森 429,797 148,035,685 344
山形 2,475 534,924 216
長野 7,950 2,518,474 317



年月度 2022/01
品 目 別 産 地 別 取 扱 高 表

果      実 単位:Kg，円

産 地 数 量 金 額
平 均
価 格 産 地 数 量 金 額

平 均
価 格

2

りんご
ふじ

計 440,222 151,089,083 343
累 計 440,222 151,089,083 343

むつ
青森 4,820 2,209,572 458

計 4,820 2,209,572 458
累 計 4,820 2,209,572 458

王林
青森 253,340 105,990,174 418
山形 290 93,852 324

計 253,630 106,084,026 418
累 計 253,630 106,084,026 418

世界一
青森 7,455 5,354,748 718

計 7,455 5,354,748 718
累 計 7,455 5,354,748 718

ジョナゴ－ルド
青森 36,810 14,716,998 400

計 36,810 14,716,998 400
累 計 36,810 14,716,998 400

北斗
青森 100 13,500 135

計 100 13,500 135
累 計 100 13,500 135

陽光
青森 20 2,700 135

計 20 2,700 135
累 計 20 2,700 135

シナノスウィート
青森 2,550 640,440 251

計 2,550 640,440 251
累 計 2,550 640,440 251

金星
青森 10,650 2,913,732 274

計 10,650 2,913,732 274
累 計 10,650 2,913,732 274

弘前ふじ
青森 630 180,036 286

計 630 180,036 286
累 計 630 180,036 286

シナノゴールド
青森 500 232,200 464

計 500 232,200 464
累 計 500 232,200 464

その他  りんご
青森 37,497 14,129,740 377
岩手 4,400 2,279,772 518
兵庫 6,231 2,019,000 324

計 48,128 18,428,512 383
累 計 48,128 18,428,512 383

りんご
計 810,795 303,939,579 375

累 計 810,795 303,939,579 375

なし
新雪梨

鳥取 160 80,352 502
計 160 80,352 502

累 計 160 80,352 502

なし

なし
計 160 80,352 502

累 計 160 80,352 502

柿
富有柿

鳥取 3,294 1,255,500 381
福岡 45,640 22,807,278 500

計 48,934 24,062,778 492
累 計 48,934 24,062,778 492

柿
計 48,934 24,062,778 492

累 計 48,934 24,062,778 492

干柿
ころ柿

長野 204 352,512 1,728
計 204 352,512 1,728

累 計 204 352,512 1,728

あんぽ柿
福島 4,523 7,752,737 1,714
和歌山 155 361,908 2,335
愛媛 315 455,155 1,445

計 4,993 8,569,800 1,716
累 計 4,993 8,569,800 1,716

市田柿
長野 7,188 17,922,665 2,493

計 7,188 17,922,665 2,493
累 計 7,188 17,922,665 2,493

その他 干柿
富山 493 1,642,680 3,332
長野 163 392,958 2,411

計 656 2,035,638 3,103
累 計 656 2,035,638 3,103

干柿
計 13,041 28,880,615 2,215

累 計 13,041 28,880,615 2,215

ぶどう
その他  ぶどう

青森 1,340 858,924 641
計 1,340 858,924 641

累 計 1,340 858,924 641

シャインマスカット
長野 4,023 13,751,964 3,418

計 4,023 13,751,964 3,418
累 計 4,023 13,751,964 3,418

ぶどう
計 5,363 14,610,888 2,724

累 計 5,363 14,610,888 2,724

軟皮果実
いちご（国産）

茨城 1,197 2,278,800 1,904
大阪 247 337,738 1,367
徳島 8,766 16,507,605 1,883
香川 15,951 36,345,816 2,279
愛媛 135 222,696 1,650
福岡 122,700 278,508,016 2,270
佐賀 64,609 118,980,351 1,842
長崎 120,147 211,346,103 1,759
熊本 50,537 102,178,778 2,022
各地 1,211 1,801,000 1,487

計 385,500 768,506,903 1,994
累 計 385,500 768,506,903 1,994
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平 均
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平 均
価 格

3

軟皮果実

軟皮果実
計 385,500 768,506,903 1,994

累 計 385,500 768,506,903 1,994

果瓜類
すいか

高知 230 162,324 706
計 230 162,324 706

累 計 230 162,324 706

メロン（国産）
静岡 3,235 6,113,340 1,890
高知 6,596 6,986,952 1,059
熊本 1,052 1,048,140 996

計 10,883 14,148,432 1,300
累 計 10,883 14,148,432 1,300

アンデスメロン
熊本 5,150 2,482,812 482

計 5,150 2,482,812 482
累 計 5,150 2,482,812 482

赤肉メロン
高知 2,162 2,385,612 1,103

計 2,162 2,385,612 1,103
累 計 2,162 2,385,612 1,103

クインシー
熊本 575 267,840 466

計 575 267,840 466
累 計 575 267,840 466

果瓜類
計 19,000 19,447,020 1,024

累 計 19,000 19,447,020 1,024

輸入果実
青バナナ

大阪 3,055 437,000 143
兵庫 2,181 312,000 143
フィリピン 434,924 69,194,329 159
中南米 14,633 2,394,365 164
メキシコ 15,290 266,106 17
エクアドル 15,024 3,030,088 202
ベトナム 390 54,432 140
ペルー 260 36,288 140
その他 37,356 5,342,000 143
各地 62,188 8,893,000 143

計 585,301 89,959,608 154
累 計 585,301 89,959,608 154

レモン（輸入）
アメリカ 12,223 5,383,584 440
チリ 1,588 269,148 169
トルコ 70 2,268 32

計 13,881 5,655,000 407
累 計 13,881 5,655,000 407

パイナップル（輸入）
台湾 200 79,920 400
フィリピン 31,620 4,708,260 149

計 31,820 4,788,180 150
累 計 31,820 4,788,180 150

グレープフルーツ
オーストラリア 425 88,020 207
アメリカ 38,936 7,972,556 205
イスラエル 9,228 2,121,141 230
メキシコ 1,409 212,328 151
南アフリカ 119 6,188 52
トルコ 2,872 617,328 215

計 52,989 11,017,561 208
累 計 52,989 11,017,561 208

輸入果実
オレンジ

オーストラリア 1,685 438,070 260
アメリカ 36,174 11,628,678 321
トルコ 510 159,840 313

計 38,369 12,226,588 319
累 計 38,369 12,226,588 319

メロン（輸入）
メキシコ 50 19,980 400

計 50 19,980 400
累 計 50 19,980 400

キーウィ（輸入）
宮崎 254 210,816 830
アメリカ 259 231,066 892
韓国 200 103,680 518
ニュ－ジ－ランド 8,637 3,489,375 404

計 9,350 4,034,937 432
累 計 9,350 4,034,937 432

マンゴー（輸入）
ペルー 203 163,620 806

計 203 163,620 806
累 計 203 163,620 806

アボカド
メキシコ 4,700 2,396,758 510

計 4,700 2,396,758 510
累 計 4,700 2,396,758 510

パパイヤ
フィリピン 604 143,856 238

計 604 143,856 238
累 計 604 143,856 238

ライム
メキシコ 1,255 811,944 647

計 1,255 811,944 647
累 計 1,255 811,944 647

その他 メロン（輸入）
オーストラリア 490 156,276 319
中南米 440 159,840 363
メキシコ 810 321,840 397

計 1,740 637,956 367
累 計 1,740 637,956 367

その他 輸入かんきつ類
オーストラリア 464 28,317 61
イスラエル 130 3,240 25
メキシコ 326 11,555 35

計 920 43,112 47
累 計 920 43,112 47

その他 輸入ぶどう類
アメリカ 8,320 3,794,261 456
チリ 484 334,368 691

計 8,804 4,128,629 469
累 計 8,804 4,128,629 469

ザクロ
アメリカ 1,185 867,780 732

計 1,185 867,780 732
累 計 1,185 867,780 732

トロピカルフルーツ
ベトナム 3,940 1,366,200 347

計 3,940 1,366,200 347
累 計 3,940 1,366,200 347

ベリー類
アメリカ 57 139,190 2,442
メキシコ 25 55,209 2,208
チリ 23 52,488 2,282
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輸入果実
ベリー類

計 105 246,887 2,351
累 計 105 246,887 2,351

その他  輸入果実
茨城 209 675,216 3,231
群馬 302 187,790 622
フィリピン 2,534 185,544 73
アメリカ 1,911 869,271 455
中国 12,411 6,934,424 559
メキシコ 230 21,384 93
タイ 208 62,078 298
ベトナム 30 1,298 43
イタリア 77 55,728 724
その他 2,709 1,865,348 689
トルコ 108 66,960 620
各地 5,586 3,117,000 558

計 26,315 14,042,041 534
累 計 26,315 14,042,041 534

輸入果実
計 781,531 152,550,637 195

累 計 781,531 152,550,637 195

その他
むし切り干

茨城 2,378 2,375,028 999
計 2,378 2,375,028 999

累 計 2,378 2,375,028 999

キーウィ（国産）
奈良 5,692 2,636,820 463
和歌山 1,140 674,568 592
香川 4,354 3,270,888 751
愛媛 1,038 445,068 429
高知 8 2,160 270
福岡 33,307 19,684,415 591
佐賀 611 278,640 456

計 46,150 26,992,559 585
累 計 46,150 26,992,559 585

その他 加工品
青森 9,000 1,792,800 199
長崎 1,224 538,747 440
宮崎 283 257,321 909
鹿児島 38 132,710 3,492
中国 1,320 363,000 275
その他 10,774 2,963,000 275

計 22,639 6,047,578 267
累 計 22,639 6,047,578 267

その他 果実
青森 600 1,026,000 1,710
東京 47,615 16,951,000 356
京都 18,941 6,743,000 356
大阪 27,895 9,931,000 356
福岡 11,668 4,154,000 356
長崎 2,898 1,032,000 356
各地 96,518 34,363,005 356

計 206,135 74,200,005 360
累 計 206,135 74,200,005 360

その他
計 277,302 109,615,170 395

累 計 277,302 109,615,170 395

果      実
計 3,995,889 1,823,909,836 456

累 計 3,995,889 1,823,909,836 456


